Vtore Inferno condempnatis et somato et inau-  
maledicere omnipotens deus et leato diximus matre  
et meam et omnium progenitorum meorum fecit isto in suo nobis  
et nichil bonum praedivit. Et ut hoc fons nescium sit  
magis stabile atque firmum omne per eum pectus nostrum a  
peccatis nos signis missis et tenaciam nos sit fecit. Ac tu  
columbiatum mens et remisit. E. b. c. x. u. d.  
na gloriosa gratia summis Curie. Dona Eredi mihi  
in meo tempore tunc tenuit. Doma Adaco lupi tens lacuum et doma  
petra tenuit tunc tristam. Doma Jobant archidiaconum Bea-  
lucis. Domus Alius Episcopus. Doma. E. Ep. Co-  
limbice. Doma. E. Cantab. Domus. H. electo vice  
cof. Doma. S. Jobant Cancularius. Domus Jobant de  
auyno. Doma Jobant sacri archidiaconum Bolagritang  
lupi totius marinis est dies te domino per se fecit  
Doma marina Ep. Etliensis. affirmo.

Ciuitate de foro de Villa noua d'apud Egara.

**D**omi nobis o cuius. Aquantus esti cuncta vices frumentorum  
sicut in Concello o bencet loco de villa nostra de  
trava datus da Cidade de porto p su preceptu mofici  
perante nos hunc estermento feci. Omissis p charrapina  
tum tabalam dicta Cidade de porto fundo em el concilio  
Em qd'ea trellidad hunc puselego de fero sio deo conca  
llo o bencet loco dixam qd' fera dada ac deo lato de rila  
noua o moradore del p Elney dom deus nos vñfance  
aq de pdom de qual pruyslo de fero continebat nro  
estermento otbor tal he. In xpi nomine amey.

Venerunt uniuscujus q[uod] ego dono dionisio d[omi]ni gratia feci ut  
tugurio d[omi]ni algaribus. Vnde cum uxore mea regina d[omi]na helena  
cel[est]is filia p[re]fustris domini peti quondam regis magne famosus  
concedimus nobis populatrici de villa nostra loco quamvis  
uit locis. Sicutum dico cui iuriponimus de cetero nomen  
villa noua de Rey pro fisco friz de Caya q[uod] talis est. Iuriponimus  
de cetero nobis pro fisco annuatim de uno quatuor fisco  
est denarios. Voluntariamente homines eripiunt cum sua mali-  
cie de pacientiis tres denarios. Similicet b[ea]tissima ad suis  
filios affinitas capit. Tres denarios et hoc modo solitarios  
vixi q[ua]ntum ipsa uesta villa noua de Rey vixit tres  
denarios. Et si maiordomo de villa noua de Rey demandauit  
ducentum leptonum viximus pro loco aut pro culmina vixi  
q[uod] demandauit. Det sibi p[ro]p[ter]eum. In quinque solidis pro  
ad ducentum. Judicio de villa noua de Rey mandamus q[uod]  
vallet sibi p[ro]p[ter]eum. Et si maiordomo uoluerit de capite  
deco fidei p[ro]p[ter]eum de ipso de maiordomo testimonet hac coram  
bonis hominibus et non vallet maiordomo sua filiati  
cum sibi filiantur. It[em] si maiordomo demandauit uim  
vigilium pro hominibus mandamus q[uod] ipse uesta dignus  
det sibi fidei p[ro]p[ter]eum. In tercia parte hominibus et malorum  
totem in quo sibi tenuerit filiatum. Et sciendum est q[uod]  
homocidium de ipsa villa noua de Rey determinus suis in  
trecento solidis et homocidium de cetero de qua in Centum  
millelitteris minus manadetur. Et si maiordomo deus

Dancut homin de terra deuasa pro hominidio mandamus  
q[uod] maiordomo estet cum cuius que denuo dancut pro ipso  
homido quis est s[ed] fidei suorum pro ad dictum de ju-  
dice de ipsa villa noua de eis s[ed] q[uod] calumpia de ipsa villa  
noua de eis sint tales et deterrimus suis filiis et hec omni  
homo q[uod] faciat cutellum in sua est curam pro incite  
maliam pro dano ad eo alius sine ut ille non det sed  
dans q[uod] pectet maiordomo frangit. Et hoc maiordomo  
poterit probare pro bonos homines et hacten ut natus vel  
nera cum eo alius si homo de eis no[n] faciat mortu[m] na-  
tum q[uod] non pectet maiordomo magis quod dico. Et q[uod]  
Qui sumperit capam pectet maiordomum. Et q[uod]  
alligis dedit locum iudice de aliquo alio non pertinet  
eum sint pectus mandamus q[uod] ille q[uod] vidat maiordomo  
frangit. Et si p[ro]p[ri]e tam pectus pertinet maiordomo  
q[uod] ipse de q[uod] tam est ipsa vox pectet maiordomo. Et q[uod]  
si homo de terra deuasa fuerit demandata pro calumpnia  
valuit s[ed] fidei usor cuiusmodi aut vna maledicet  
pro id dictum de judeo de villa noua de eis. Et si ali-  
quis beataverit filium de maiordomo q[uod] ipse filius p[er] ma-  
nus suam o[ste]nserit p[ro]p[ri]e pectus mandamus q[uod] pectet  
maiordomo. Et q[uod]  
Et si beataverit maiordomo defec-  
sum oponat p[er] linam suam o[ste]nserit p[ro]p[ri]e pectatum ma-  
lum q[uod] pectet maiordomo quod possidit. Et si maiordo-  
mo sine pectus p[ro]grediatur sine p[ro]ficiere nauigium  
de duo aut de tres mandamus q[uod] nauigio sine arant  
custodiat quod de per de boue usq[ue] ad villam. Et na-  
uigium debet habere suum ducatum et deinceps o[ste]nscendens  
uobis q[uod] quando duo homines aut due milieci abuila-  
uerit leuet sanumentum ille qui fuerit prius sine pou-  
sa et maiordomo ad cunctos uenire et non leuet  
sunt maiordomo s[ed] si quis erit uoluerit facere ma-  
lum uobis aut fecerit sine tollam in ipsa villa noua  
de eis et intermixtus suis et inde solitus uot et uas de  
pacauerit armis et vulnerauit sine matuerit alijs  
nom pectentis pro calumpnia unum bas de aq[ua]. Et mai-  
ordomo q[uod] p[ro]ficiens dent maiordomo de una quasi cura  
uello unum p[ro]sterni p[ro]sto q[uod] fuerint tres p[ro]sterni p[ro]ficiens  
et eligant primu[m] milieci p[ro]ficiens. Et post p[ro]ficiens  
filie maiordomus aliun p[ro]sterni et hoc de ce de congruus  
de p[ro]ficiens et tubis et de uagis et mandamus q[uod] maiordo-  
mo habeat maledicentem de lato de tonga et de defensu et  
quatuor patens de eis et de iugis et de celo s[ed] chandis  
qui habuerit t[er]ritorium det maiordomo unum p[ro]sterni  
principio et aliun in fine s[ed] mandamus q[uod] p[ro]ficiens de una  
villa noua de eis p[ro]ficiens in defensu bas et facias  
et de alio et de quanto p[ro]ficiens in ea uaga de fusa  
de dicto maiordomo quatuor partem. Et de quanto p[ro]ficiens  
in uaga de eis dent maiordomo tertiam partem t[er]ritori  
si p[ro]ficiens venierit ad galicianam ad p[ro]ficiendum et exi-  
erit de mare et faciet p[ro]p[ri]e p[ro]ficiens et saluuerit p[ro]ficiens

Lxxij

quid excent mandamus quod det major domo decum perdu-  
cas et una quaeq[ue] curia sive nausio et si de illa posse  
de mandauent p[ro]ficiunt ad domus suas det major  
domo de curia quaeq[ue] emplia decum perducas. Et transfor-  
mat et auerdomo de p[ro]p[ri]etate vnu denario. Et de duos denariis et  
nausio. Et si aliquis homo q[ui] non fuerit in vicino tene-  
rit cum bactra de vno ad iuxtam villam nouam de Rey et  
major domo duas quartas de vno. Et si fuerint ab vi-  
llam de Rey similiter major domo duas quartas de vi-  
no. Et quaeq[ue] taliter faciet in sua duac et in villa  
nouam de Rey et intermixt super foliam quam sibi fe-  
cierint pro sua hacte mandamus q[ui] sit sine aliis p[ar]-  
tibus p[ro]p[ri]etatis hominis mortem. Et curia ex parte q[ui]  
pertinet p[ro]p[ri]etate deponit cum mercantibus bartering et  
det major domo huius p[ro]p[ri]etatis. Et si fuerint ab vi-  
llam nouam de Rey de quanto vendent aut compuerint  
duos denarios det major domo de marabitino. De laura  
seca q[ui] non fuerit de vicino det major domo unum ma-  
rabitino. Et si laura traxi q[ui] non fuerit vicina  
intervent p[ro]p[ri]etatem mercantibus det major domo duas na-  
rabitos de p[ro]p[ri]etate. Et de quanto viderint sue compa-  
uerint duos denarios det de marabitino et illo hacte  
q[ui] non fuerit dominatum. Et laura q[ui] vicerit cum pa-  
nis mandamus q[ui] det major domo quatuor marabitinos  
de p[ro]p[ri]etate. Et de Colonia de pane et major domo vnu  
denario. Et de capena curialis de pane et de vno ul-  
piscato sive de pane det major domo quatuor denarios.  
Et de capena de asino et denarios. Et de pelle vulpi-  
na unum denario. Et si fuerit una duoc et duos denarii  
et major domo. Et de diversa dignitate duos denarios. Et  
de panella de manteria det unum denario major domo. Et  
pane de Cogn vnu denarius. Et de dragali vnu denaria  
two. Et de corvo et de bala et de boui unum denario ma-  
jordomo. Et de p[ro]p[ri]etate vnu denario. Et si metator q[ui] non  
fuerit vicino ut comitent corvos aut conculum sive  
alia mercantibus mandamus q[ui] det major domo de calice  
cordato denarios et det et corda die regni cubitorum.  
Et si uideant p[ro]p[ri]etatum mandamus q[ui] det major  
domo de quibus marabitino duos denarios. Et de diversa  
de lefigato aut de p[ro]p[ri]etaria det major domo duos denarii  
os. De Capena de concilio vnu de eis aut de eis q[ui] p[ro]  
ipso portant passim det major domo vnu solidum. Et  
de concilio Colonia tres denarios. Et de asino tres dena-  
rios. Et de manu unum solidum. Et manu tres dena-  
rios. Et de bestia duos denarios. Et de Capena de a-  
lis quatuor denarios major domo p[ro]p[ri]etate bestie brach-  
tali est portugali. si de pede vnu solidum major do-  
mo et de pede p[ro]p[ri]etatis denarios. Et vnu vnu denarius  
de bala duos denarios. Et de boue duos denarios p[ro]p[ri]et-  
tate curia sive nausio. Et lancea vnu denarius de aqua vnu  
nudiculam de homine mortuo vnu. Et omnia por-  
tagia et metas haroldina de villa nouam de Rey diui-  
dit p[ro]p[ri]etate cum major domo de villa. Et simili-

mandamus q[ui] major domo de villa Ep[iscop]i diuidat p[ro]p[ri]etatem ad  
major domo de villa nouam de Rey omnia portugia et portugia et  
cetera. Et mandamus et cedimus q[ui] villa nouam de Rey  
no det portugia et non habeat nullam p[ro]p[ri]etatem pro vicino cont[in]et  
lumpatorem. Et precor de villa nouam de Rey non ha-  
beat super nos potestam in p[ro]p[ri]etate habebat quando morab-  
imus in vno burgo letere de portu. Concedamus obis et r[es]ta-  
damus ut non valdat in necessariis nisi cum proprie no[n]. Et  
ipsa regia nacionis de rebus Ecclesiasticis uel prestaniuam. Et  
nos p[er] nos auctis delinq[ue]nt facies. Nobis venit agens ad dictam  
villam nouam de Rey. Et faciens nobis venit ad villam  
nouam de Rey vendit de nacione Regis ad fecem dorum. Et in  
municione obis inquit et concedimus q[ui] omnes naues et l[an]cas  
et navigia et fuerit maiora q[ui] p[ro]p[ri]etata que int[er]cunt p[ro]p[ri]e-  
tatem de nos detinente corz est in portu de villa nouam de Rey  
et alia in dictis in portu de villa Ep[iscop]i. Omnes naues q[ui] portu-  
neant in portu de villa nouam de Rey mandamus et conceda-  
mus q[ui] amiguet et disagregent in villa nouam de Rey  
dando q[ui] in villa nouam de Rey deuant mandatarii et as-  
tendunt nobis ibi ocs nostras decimas. Et portus et p[ar]te  
gru mandamus et confirmamus q[ui] sit comp[re]hensio in ipsa na-  
ve de Rey. Et ipso fero super dies deinde nobis faciat et no[n]  
alios. Adiuva et p[ro]p[ri]etatis iudea et concili de Gaya zo-  
mu hominum q[ui] uenerit no[n]e et populaue ad villam no-  
uam de Rey videlicet q[ui] illisunt vnu et q[ui] habebant vnu p[er] se  
et donum iudicium. Et q[ui] amiguet ponantur in nullo conte-  
do sit superfons de villa nouam de Rey. Et q[ui] simili-  
feria fiat ibi proprietas acq[ui]net. Et q[ui] iudea iudicet et  
faciat suum iudicium proprietas acq[ui]net q[ui] omnes uide q[ui]  
venient p[er] villa de Rey ponantur subito ipso acq[ui]net. In  
vnu illico p[er] villa de Reyna et villa nouam de Rey. In deo  
uero vnu uenit p[er] q[ui] de suis deinceps de subito ipso a  
conguedit. Et q[ui] os moratores de villa nouam de Rey hacte  
paraginu p[ro]p[ri]etate corpora sua et suorum hominum et suar[um] le-  
gionum et p[ro]p[ri]etatis suar[um] hacte. In dicta villa nouam de Rey et no[n]  
p[ro]p[ri]etate aliorum. Et omnes alii uadant p[er]gant et gravant  
sicut est ypatum. Et omnes quenerint p[er] villa nouam  
de Rey uadant p[er]gant ad p[er]spicuum regnum exceptis su-  
pis non patitis. Et q[ui] istius hoc statutum nob[is] firmaret et  
uaueat et credidit de me. Expletatio q[ui] illud firmaret  
veluerit nulladictionem dey et mihi consequatur. Et  
Ego dico dicens deo cum deo uoce mea p[ro]p[ri]etatem custodi-  
am nos p[er] nos q[ui] original de deo fidelis emp[er]ador. Eque  
p[ro]p[ri]etatem nos pediam per mecum q[ui] hec mandassemus tunc ob[lig]a-  
to delle in firma publica. Et p[ro]p[ri]etate scilicet in nostro autem  
affigere. Ex mandassemus q[ui] te comp[re]hendere como en elle qui  
contingit. Exodiste p[er] pedi feremus pante nos vni-  
q[ui]l martis iusso protulisti. Exaltum paulo uos deo.